

Příloha:**Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti dodavatele o dodatečné informace**

Pořadové číslo dodatečných informací: **05**.

ČÁST 1: Přesné znění žádosti dodavatele o dodatečné informace**Otázka č. 1:**

Dle bodu 7.3 zadávací dokumentace k Veřejné zakázce prokáže dodavatel splnění ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu ve smyslu ustanovení § 55 odst. 1 písm. a) ZVZ předložením pojistné smlouvy (příp. pojistného certifikátu), jejíž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, s výší limitu pojistného plnění minimálně 100 mil. Kč.

Můžete prosím potvrdit, že Zadavatel bude za doklad dostatečně prokazující splnění výše uvedeného kvalifikačního předpokladu považovat „pojistný certifikát“ dokladující existenci pojistné smlouvy s předmětem a limitem pojistného plnění odpovídajícím požadavku Zadavatele uvedeného v bodě 7.3 zadávací dokumentace, přičemž zamýšlený certifikát dokládá pojištění celé nadnárodní skupiny jejíž je Zájemce členem, včetně předložení čestného prohlášení Zájemce, že je členem výše uvedené skupiny?

Pokud nikoliv, můžete prosím určit, jaké jiné či další doplňující dokumenty musí Zájemce ve výše uvedeném případě předložit, aby z pohledu Zadavatele řádně prokázal uvedený kvalifikační požadavek Zadavatele?

Můžete prosím zároveň v této souvislosti potvrdit náš závěr, že se v takovém případě nejedná o prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele?

Otázka č. 2:

Jak z bodu č. 2.1 tak ani z dalších částí zadávací dokumentace k Veřejné zakázce nevyplyvá požadavek Zadavatele na poskytování služeb spočívajících v postimplementační podpoře systému, tedy v podpoře systému po spuštění ostrého provozu.

Předpokládá Zadavatel v rámci poskytování služeb vybraným dodavatelem při plnění předmětu Veřejné zakázky také poskytování postimplementační podpory systému?

Požaduje Zadavatel, aby tyto služby byly Zájemcem zahrnuty do nabídky a nabídkové ceny?

Otázka č. 3:

Znění bod č. 2.1 – Předmět veřejné zakázky

Znění Příloha č. 4 – Obchodní podmínky, bod 1.4

V zájmu transparentnosti řízení a zajištění porovnatelnosti nabídek žádáme Zadavatele o specifikaci, které další než výslovně uvedené služby a dodávky pokládá Zadavatel za takového charakteru, že mají být „nezbytné pro provedení díla“ a „uchazeč jakožto odborník o nich ... má vědět“. Zájemce pokládá tuto formulaci za neurčitou.

ČÁST 2: Dodatečné informace*K otázce č. 1:**Dle bodu 7.3 zadávací dokumentace k Veřejné zakázce prokáže dodavatel splnění ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu ve smyslu ustanovení § 55 odst. 1 písm. a) ZVZ předložením pojistné smlouvy (příp. pojistného certifikátu), jejíž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, s výší limitu pojistného plnění minimálně 100 mil. Kč.**Můžete prosím potvrdit, že Zadavatel bude za doklad dostatečně prokazující splnění výše uvedeného kvalifikačního předpokladu považovat „pojistný certifikát“ dokladující existenci pojistné smlouvy s předmětem a limitem pojistného plnění odpovídajícím požadavku Zadavatele uvedeného v bodě 7.3 zadávací dokumentace, přičemž*

*zamýšlený certifikát dokládá pojištění celé nadnárodní skupiny jejíž je Zámecem členem, včetně předložení čestného prohlášení Zámecem, že je členem výše uvedené skupiny?
Pokud nikoliv, můžete prosím určit, jaké jiné či další doplňující dokumenty musí Zámecem ve výše uvedeném případě předložit, aby z pohledu Zadavatele řádně prokázal uvedený kvalifikační požadavek Zadavatele?
Můžete prosím zároveň v této souvislosti potvrdit náš závěr, že se v takovém případě nejedná o prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele?*

Odpověď zadavatele:

Zadavatel v článku 7.3 zadávací dokumentace požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil pojistnou smlouvu (příp. pojistný certifikát), z níž bude vyplývat splnění příslušného ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu. Zadavatel rovněž stanovil minimální rozsah daného kvalifikačního předpokladu (tj. limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 100 mil. Kč). Jak je výslovně stanoveno v zadávací dokumentaci, z předložené pojistné smlouvy (příp. pojistného certifikátu) musí jednoznačně vyplývat, že jejím předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě dodavatelem, tj. dodavatel musí být osobou pojištěnou.

K první podotázce zadavatel sděluje, že s ohledem na výše uvedené pak předložení pojistného certifikátu dokládajícího pojištění celé nadnárodní skupiny, již je dodavatel členem, v kombinaci s čestným prohlášením dodavatele o tom, že je členem výše uvedené skupiny, nemusí nutně splňovat výše uvedený požadavek zadavatele. Zadavatel v této souvislosti pro úplnost rovněž upozorňuje na požadavek stanovený v článku 1.14 Přílohy č. 4 zadávací dokumentace (Obchodní podmínky), podle kterého musí návrh smlouvy předložený dodavatelem v nabídce obsahovat závazek udržovat v platnosti po celou dobu plnění závazků ze Smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě, přičemž limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než je stanoveno v zadávací dokumentaci.

Zadavatel k druhé podotázce uvádí, že je plně na posouzení dodavatele, zda doklady, kterými v nabídce prokazuje splnění příslušného kvalifikačního předpokladu, splňují požadavky stanovené zadavatelem.

K poslední podotázce zadavatel uvádí, že v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o veřejných zakázkách je v případě, že dodavatel není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace (v tomto případě předmětného ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu) požadované zadavatelem v plném rozsahu, dodavatel oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. V takovém případě je nutné, aby byly ze strany dodavatele a subdodavatele splněny veškeré podmínky pro prokázání dané části kvalifikace stanovené zákonem a zadávací dokumentací. Vzhledem k tomu, že zadavateli není znám obsah tazatelem zmíněné pojistné smlouvy (resp. pojistného certifikátu), nemůže se k položené podotázce podrobněji vyjádřit.

K otázce č. 2:

Jak z bodu č. 2.1 tak ani z dalších částí zadávací dokumentace k Veřejné zakázce nevyplývá požadavek Zadavatele na poskytování služeb spočívajících v postimplementační podpoře systému, tedy v podpoře systému po spuštění ostrého provozu.

Předpokládá Zadavatel v rámci poskytování služeb vybraným dodavatelem při plnění předmětu Veřejné zakázky také poskytování postimplementační podpory systému?

Požaduje Zadavatel, aby tyto služby byly Zámecem zahrnuty do nabídky a nabídkové ceny?

Odpověď zadavatele:

Ne, zadavatel nepředpokládá také poskytování postimplementační podpory systému. Zadavatel nepožaduje, aby tyto služby byly Zámecem zahrnuty do nabídky a nabídkové ceny. Zadavatel však požaduje poskytování podpory po dobu záruční lhůty v souladu se zadávací dokumentací.

K otázce č. 3:

Znění bod č. 2.1 – Předmět veřejné zakázky

Znění Příloha č. 4 – Obchodní podmínky, bod 1.4

V zájmu transparentnosti řízení a zajištění porovnatelnosti nabídek žádáme Zadavatele o specifikaci, které další než výslovně uvedené služby a dodávky pokládá Zadavatel za takového charakteru, že mají být „nezbytné pro provedení díla“ a „uchazeč jakožto odborník o nich ... má vědět“. Zámecem pokládá tuto formulaci za neurčitou.

Odpověď zadavatele:

Jedná se o všechny služby a dodávky, které uchazeč považuje dle svého názoru za nezbytné a které nejsou dle jeho názoru součástí zadávacích podmínek.